Курганская область

Шумихинский район

Трусиловский  сельсовет

03.12.2019 г.

с. Трусилово
15 часов 00 минут
Трусиловский СДК
ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения Трусиловской сельской  Думы

 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области путем их объединения»

Председательствующий:   Герасимова И.В.,  председатель Трусиловской сельской Думы.
Присутствуют: Сажин В.Н – депутат Курганской областной Думы,

Максимовских С.И. – Глава Шумихинского района,

Двизова О.В. – первый заместитель Главы Шумихинского района,

Дюрягина И.И. – руководитель аппарата Администрации Шумихинского района,

Куандыков Б.С.- главный специалист агрономической службы Управления сельского хозяйства Администрации Шумихинского района.
Жители Трусиловского сельсовета: 32 чел. (список прилагается)
Повестка дня:

1.Вступительное слово.

Герасимова И.В.,  председатель Трусиловской сельской Думы.
2.О проекте решения Трусиловской  сельской  Думы  «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области путем их объединения».
Докладчик:  Герасимова И.В.,  председатель Трусиловской сельской Думы.

Содокладчики: Нагибина Н.И.,  Глава Трусиловскгой сельсовета;

представители Администрации Шумихинского района.

Слушали:

1.Вступительное слово.

Герасимова И.В.,  председатель Трусиловской сельской Думы.
20.11.2019 г. вх. № 10 от Андреева С.В. поступили предложения и замечания на решение Трусиловской сельской Думы от 06.11.2019 г. № 2 «Об инициативе преобразования всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области путем их объединения». Предложения и замечания были рассмотрены в ходе публичных слушаний и приняты к сведению.
2.О проекте решения Трусиловской  сельской  Думы  «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области путем их объединения».
Докладчик:  Герасимова И.В.,  председатель Трусиловской сельской Думы.

Содокладчики: Нагибина Н.И.,  Глава Трусиловского сельсовета;

представители Администрации Шумихинского района.

Решили:

1. Признать публичные слушания по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области, путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ состоявшимися.

2. Поддержать инициативу и выразить согласие на преобразование всех поселений, входящих в состав Шумихинского района, путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ:

- с наименованием: Шумихинский муниципальный округ Курганской области;

- с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования: город Шумиха.

3. Принять рекомендации:

По итогам проведения публичных слушаний по проекту решения Трусиловской сельской  Думы «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области путем их объединения», опубликованному в местной газете «Сельские новости» от    07.11.2019 г. № 26, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования одноуровневой системы организации местного самоуправления и более эффективного использования финансовых, кадровых и управленческих ресурсов территории участники публичных слушаний приняли решение направить проект решения Трусиловской сельской Думы «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области, путем их объединения» в Трусиловскую сельскую Думу для рассмотрения и его принятия.

Голосовали: «За»-  24    чел., «Против»-  1   чел., «Воздержались»-  7   чел.

Рекомендации приняты большинством голосов участников публичных слушаний.

Председательствующий                                                                                     Герасимова И.В.